
令和２年３月１０日 

卒業生の保護者の皆様 

常滑市立小鈴谷小学校長  村上 正輝 

 

卒業式について 

 

日頃は、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、国及び県の要請を受け、３月２日より春休みまで臨時

休校としております。つきましては、卒業式を下記のような内容に限定し実施いたします。子ども

たちの安全を最優先し、このような対応とさせていただきます。ご理解のほど、よろしくお願いい

たします。 

記 

 １ 日 時  令和２年３月１９日（木） 

２ 日 程  

       ～ ８：１５頃  卒業生通常登校 

    ９：４０～１０：４０  卒業式 

          ＜次第＞  卒業生入場 

                ①開式のことば 

                ②卒業証書授与 （卒業生スピーチあり） 

                ③校長式辞 

                ④卒業生別れのことば、「我ら鈴渓の子」「旅立ちの日に」合唱 

                ⑤校歌斉唱 

                ⑥閉式のことば 

                卒業生退場 

   １０：５０～１１：５５  学級活動  

 １２：００        卒業生下校 

  

３ その他 

   ・卒業生は通常登校です。複数児童での登校か保護者の送迎となります。 

・開式前に、式練習を行います。 

・卒業式から学級活動の時間帯においては、校地内での写真撮影等はご遠慮ください。 

・山本写真館に、卒業式と学級活動の写真撮影をしていただきます。卒業生保護者向けに 

インターネットでの写真販売を行います。注文手順等、詳細は式当日お知らせします。 

   ・ＣＣＮＣ（ケーブルテレビ）が卒業式（開式から閉式まで）の様子を撮影します。 

放送日時は、後日メールでお知らせします。 

                   

 

 《 この件に対する問い合わせ 》 

                     常滑市立小鈴谷小学校 

教頭 鯉江 美穂  電話 ３７－００２１ 


